PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.2021
	№
	512

г. Первоуральск
	О мерах по выполнению мероприятий, связанных с организацией и проведением призыва граждан Российской Федерации на военную службу в апреле-июле 2021 года

В соответствии с Федеральными законами  Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», от 4 июля 2013 года № 565 "Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе» и Распоряжением Губернатора Свердловской области от 20 февраля 2021 года № 27-РГ «Об итогах призыва граждан Российской Федерации, не пребывающих в запасе, на военную службу в Свердловской области в 2020 году и мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом граждан, не пребывающих в запасе, на военную службу в Свердловской области в 2021 году» в целях организованного и качественного проведения призыва в апреле-июле 2021 года, Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Призывной комиссии городского округа Первоуральск в период с 01 апреля 2021 года по 15 июля 2021 года осуществить призыв на военную службу граждан 1994-2003 годов рождения, у которых истекли сроки предоставленных отсрочек от призыва на военную службу и не имеющих право на получение отсрочек от призыва на военную службу.

2. Рекомендовать государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Первоуральск» (Долгушину В.В.), государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Детская городская больница город Первоуральск» (Шайдурова О.В.), филиалу «Первоуральская Психиатрическая больница» государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница» (Симоненко Н.В.), филиалу № 3 государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер» (Ильиных С.В.):
2.1 Направить для работы по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу, врачей - специалистов и средний медицинский персонал в период с 01 апреля 2021 года по 15 июля 2021 года, согласно списка (приложение 1).

2.2..Обеспечить внеочередное прохождение флюорографии (рентгенографии легких в двух проекциях), сдачи анализов (общий анализ крови, общий анализ мочи, ЭКГ в покое, исследования крови на антитела к ВИЧ, маркеры гепатита «В» и «С») призывниками, а так же дополнительное медицинское обследование граждан по направлениям призывной комиссии городского округа Первоуральск.

2.3..Исключить случаи направления призывников, в период призыва на военную службу, на стационарное лечение или обследование без согласования с военно-врачебной комиссией.

2.4..Провести иммунизацию граждан, подлежащих призыву на военную службу, в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РФ от 21 марта 2014 года № 125н "Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям".

3. Рекомендовать военному комиссариату города Первоуральск и Шалинского района Свердловской области (Наумов Е.В.):

3.1 Организовать на базе военного комиссариата (города Первоуральск и Шалинского района Свердловской области) работу призывной комиссии городского округа Первоуральск и проведение мероприятий, связанных с призывом в период с 01 апреля 2021 по 15 июля 2021 года.

3.2..Организовать оповещение граждан, городского округа Первоуральск, подлежащих призыву на военную службу, о вызове на медицинское освидетельствование, заседание призывной комиссии и для отправки в воинскую часть для прохождения военной службы повестками военного комиссариата города Первоуральск и Шалинского района Свердловской области на протяжении всего периода подготовки и проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу весной 2021 года в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации».

3.3..Представлять постоянно, в дни работы призывных комиссий, председателю призывной комиссии списки граждан, не явившихся на заседание призывной комиссии, для контроля явки и принятия мер по установлению причин их неявки.
3.4..Разработать совместно с отделом Министерства внутренних дел России по городу Первоуральску «План взаимодействия по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности» для организации розыска граждан, уклоняющихся от мероприятий призыва на военную службу.

3.5..Направлять на оповещенных граждан, в случае их неявки на медицинское освидетельствование, заседание призывной комиссии или для отправки в воинскую часть для прохождения военной службы, соответствующие материалы в Следственный комитет Российской Федерации или Прокуратуру города Первоуральск для решения вопроса о привлечении их в соответствии с законодательством Российской Федерации к ответственности.

3.6 В срок до 01 августа 2021 года подготовить информацию Главе городского округа Первоуральск по итогам призыва граждан на военную службу в апреле-июле 2021 года.

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Первоуральску (Шведчиков В.С.):

4.1..Обеспечить исполнение требований приказа Министра обороны Российской Федерации, Министра внутренних дел Российской Федерации, директора Федеральной миграционной службы от 10 октября 2007 года №366/789/197 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности».

4.2..При проведении поквартирного обхода участковыми уполномоченными полиции принять меры к оповещению граждан, уклоняющихся от мероприятий, связанных с призывом на военную службу.

4.3 Направлять в двухнедельный срок, по запросам военного комиссариата, сведения необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах, состоящих на воинском учете.

4.4..Обеспечить поддержание общественного порядка при отправках граждан на военную службу от здания Дома культуры им. Ленина (г. Первоуральск, ул. Театральная, дом 1) и здания военного комиссариата города Первоуральск и Шалинского района Свердловской области (г. Первоуральск, ул. Володарского, дом 13а).

4.5..Своевременно информировать военный комиссариат города Первоуральск и Шалинского района Свердловской области о возбуждении, прекращении уголовных дел в отношении граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учете, а также о решениях, принятых правоохранительными органами в отношении граждан, уклоняющихся от мероприятий призыва на военную службу.

5. Управлению культуры, физической культуры и спорта Администрации городского округа Первоуральск (Башкирова А.В.):

5.1.. Организовать выделение необходимых помещений в здании Дома культуры им. В. И. Ленина, расположенного по адресу: г. Первоуральск, ул. Театральная, дом 1, для проведения отправок граждан на военную службу.

5.2 Оказать содействие военному комиссариату города Первоуральск и Шалинского района Свердловской области в организации торжественных проводов призывников на военную службу.

6. Главному специалисту Администрации городского округа Первоуральск Иванищевой В.Е. и первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» (Батуева Е.В.) организовать освещение в средствах массовой информации мероприятий весенней призывной кампании.

7. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий, для проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу, выделять в распоряжение военного комиссара города Первоуральск и Шалинского района Свердловской области Наумова Е.В. технических работников в количестве двух человек в сроки, согласно графику (приложение 2).

8. Первоуральскому муниципальному казенному учреждению «Управление по содержанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений» (Коротаев К.В.) для розыска граждан, уклоняющихся от мероприятий, связанных с призывом на военную службу, по заявке военного комиссариата города Первоуральск и Шалинского района Свердловской области выделять автотранспорт в течение всего периода работы призывной комиссии.
9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учебных заведений городского округа Первоуральск в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе» взять под личный контроль вручение повесток военного комиссариата (города Первоуральск и Шалинского района Свердловской области) о вызове на мероприятия призыва гражданам по месту работы или учебы, а также освобождать граждан от работы (учебы) на время, необходимое для прохождения призывной комиссии, дополнительного медицинского обследования и содействовать в обеспечении своевременной явки на заседание призывной комиссии городского округа Первоуральск.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск (www.prvadm.ru).
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по взаимодействию  с органами государственной власти и общественными организациями Таммана В.А.
	И.о. Главы городского округа Первоуральск,

заместитель Главы Администрации

по жилищно-коммунальному хозяйству,

городскому хозяйству и экологии
	Д.Н.Поляков

PAGE